Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700 , п. Октябрь ,ул. Транспортная д.3., тел./ факс (48547)3-12-33
Решение № 82
п. Октябрь                                                                                от   30.09.2016 г.

Об установлении границ территории,  на которой может быть создана народная дружина, и об утверждении Положения о материальном вознаграждении добровольной народной дружины Октябрьского сельского поселения по охране общественного порядка
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Ярославской области от 8 апреля 2015 года № 26-з «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ярославской области»,  постановлением Администрации Октябрьского сельского поселения от 01.07.2016 №99 «Об утверждении «Положения о добровольной народной дружине, действующей на территории Октябрьского сельского поселения», Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

           РЕШИЛ:

1. Установить границы территории, на которой может быть создана народная дружина в границах территории муниципального образования Октябрьского сельского поселения, утвержденных Законом Ярославской области от 21 декабря 2004 г. N 65-з "О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской области".

2. Утвердить Положение о материальном вознаграждении добровольной народной дружины Октябрьского сельского поселения (Приложение №1).

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации Октябрьского сельского поселения.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                В.В. Солдатов

Приложение № 1

к решению Муниципального Совета

Октябрьского сельского поселения

от 30.09.2016 №82
Положение

о материальном вознаграждении добровольной народной дружины Октябрьского сельского поселения

1. Общие положения

Настоящее Положение о материальном вознаграждении добровольной народной дружины Октябрьского сельского поселения (далее Положение) разработано в соответствии с Законом Ярославской области от 08.04.2015 г. № 26-з «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ярославской области», Положением о добровольной народной дружине, действующей на территории Октябрьского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Октябрьского сельского поселения от 01.07.2016 №99, в целях стимулирования участия населения Октябрьского сельского поселения в мероприятиях по охране общественного порядка на территории Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области.

1.1.Настоящее Положение определяет условия, порядок и размер выплаты ежемесячного денежного поощрения членам добровольной народной дружины Октябрьского сельского поселения (далее ДНД).

1.2.Выплата денежного поощрения членам ДНД осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели в бюджете Октябрьского сельского поселения Некоузского муниципального района Ярославской области.

2. Условия и порядок ежемесячного денежного поощрения членам ДНД.

2.1.Выплата денежного поощрения членам ДНД осуществляется администрацией Октябрьского сельского поселения (далее администрация) на основании распоряжения администрации, по итогам дежурств за отчетный период.

2.2.Командир ДНД совместно с начальником отдела участковых уполномоченных МО МВД России «Некоузский» и представителем администрации Октябрьского сельского поселения осуществляет учет и контроль за выходом членов ДНД на охрану общественного порядка на территории Октябрьского сельского поселения в соответствующем табеле учета рабочего времени.

2.3. Командир ДНД подписывает табель учета рабочего времени членов ДНД, принимавших участие в охране общественного порядка, и представляет его для согласования начальнику отдела участковых МО МВД России «Некоузский» и представителю администрации Октябрьского сельского поселения, которые согласовывают табель учета рабочего времени не более чем 1 (один) рабочий день каждый, о чем делают в табеле отметку «Согласовано» или «Не согласовано». Основаниями для несогласования табеля учета рабочего времени является несоответствие данных, отраженных в табеле, количеству фактических выходов членов ДНД на охрану общественного порядка. В остальных случаях табель учета рабочего времени подлежит согласованию.

2.4 Согласованный табель учета рабочего времени членов ДНД, принимавших участие в охране общественного порядка, предоставляется командиром ДНД не позднее 1 числа месяца, следующего за отчетным, в администрацию Октябрьского сельского поселения, для принятия решения о выплате или отказе в выплате денежного поощрения.
При поступлении табеля учета рабочего времени администрация в течение 2-х (двух) рабочих дней проводит проверку представленных документов и принимает решение о выплате или отказе в выплате денежного поощрения.

Решение о выплате денежного поощрения принимается путем издания распоряжение администрации.

Отказ в выплате денежного поощрения осуществляется при несвоевременном или неполном предоставлении документов командиром ДНД, либо в случае отсутствия отметки о согласовании табеля указанными в п. 2.3. Положения лицами.

О принятом решении администрация Октябрьского сельского поселения информирует  командира ДНД не позднее 1 рабочего дня с момента принятия решения.

2.5. Администрация Октябрьского сельское поселение ежемесячно, путем перечисления на банковский счет, открытый в кредитной организации на имя Дружинника, оплачивает оказанные Дружинником услуги на основании табеля учета рабочего времени в сроки, установленные для выдачи заработной платы работникам Администрации Октябрьского сельского поселения за прошедший месяц.

2.6. Выплата денежного поощрения членам ДНД осуществляется за добросовестное выполнение функциональных обязанностей при их активном участии в обеспечении общественного порядка, и определяется как почасовая исходя из 30 рублей за 1 час - за дежурство в соответствии с графиком и 50 рублей за 1 час - за дежурство вне графика, а также при проведении массовых мероприятий поселения и в праздничные дни, установленные Трудовым кодексом РФ.

2.7. Продолжительность дежурства члена ДНД за один выход должна быть не менее 4 часов, а количество выходов не может превышать 4 раз в месяц.